

DODATOK č. 1
k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

ČÍSLO ZMLUVY: KaHR - 21DM - 0901/0047/13

TÁTO ZMLUVA je uzavretá v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle §15 ods. 1 zák. č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov a v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov medzi:

Poskytovateľom

názov : **Ministerstvo hospodárstva SR**
sídlo : Mierová 19, 827 15 Bratislava 212
IČO : 00686832
konajúci : **PhDr. Juraj Miškov**, minister

v zastúpení²

názov : **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
sídlo : Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
IČO : 00002801
DIČ : 2020877749
konajúci : **Ing. Ivan Drobny**, poverený riadením SIEA
na základe splnomocnenia zo dňa 28.2.2008 v znení neskorších doplnkov a zmien
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov : **CUSUS, s. r. o.**
sídlo : Gemerská cesta 1, 984 01 Lučenec
Slovenská republika
zapísaný v : Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, Oddiel: Sro,
Vložka číslo: 17084/S
konajúci : **Ing. Martin Podhora**, konateľ
IČO : 36 805 700
DIČ : 2022423667
banka : Československá obchodná banka, a.s.
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky pre refundáciu: xxxxxxxxxxxxxxxx
poštová adresa¹ :

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**.“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak je poštová adresa (korešpondenčná adresa) Zmluvnej strany odlišná od adresy jej sídla

² Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pod riadiacim orgánom, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

1. 1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY odsek 6.1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej medzi nimi dňa 15. júna 2010, evidovanej pod číslom: **KaHR-21DM-0901/0047/13** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:

1.1.1 **Príloha č.2** Zmluvy „**Predmet podpory**“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č.2, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

1.1.2 **Príloha č. 11** Zmluvy „**Rozpočet projektu** „ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 11, ktorá sa nachádza v prílohe tohto dodatku a tvorí jeho neoddeliteľnú súčasť.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy, ktoré nie sú týmto dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia a zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

3.1 Tento dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv podľa zákona č. 211/2000 Z.z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.

3.2 Tento dodatok je vyhotovený v 6 rovnopisoch, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 5 rovnopisov dostane Poskytovateľ.

3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text dodatku Riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa:

Podpis: **Ing. Ivan Drobný**, poverený riadením SIEA
Pečiatka:

Za Prijímateľa v....., dňa:

Podpis: **Ing. Martin Podhora**, konateľ
Pečiatka:

Prílohy:

Príloha č.2 Predmet podpory

Príloha č.11 Rozpočet projektu

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Rekonštrukcia objektu – zateplenie okien a dverí, výmena tepelného zdroja	
Kód ITMS	25120120047	
Operačný program	2510002 OP Konkurencieschopnosť a Hospodársky rast	
Spolufinancovaný z	ERDF a ŠR	
Prioritná os	Prioritná os 2 - Energetika	
Opatrenie	2.1 Zvyšovanie energetickej efektívnosti na strane výroby aj spotreby a zavádzanie progresívnych technológií v energetike	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Energetická efektívnosť, kogenerácia, hospodárenie s energiou	100	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Nešpecifikované výrobné odvetvia	100	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Banskobystrický kraj
Okres	Lučenec
Obec	Lučenec
Ulica	Gemerská cesta
Číslo	1

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Znížená energetická náročnosť prevádzkovej a administratívnej budovy firmy CUSUS
Špecifický cieľ projektu 1	Zlepšené tepelnoizolačné vlastnosti budovy
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšená efektívnosť vykurovania budovy

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Zateplená plocha	m ²	0	2010	1 244,723	2012
	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúcim obnoviteľným zdrojom energie	MW	0	2010	0,042	2012
Dopad	Nárast tržieb	EUR	0	2007	121 550,62	2017
	Počet novovytvorených pracovných miest	Počet	2	2012	5	2017
	Úspora energie	GJ/rok	0	2012	3 026, 00	2017
	Nárast pridanej hodnoty	EUR	0	2007	17 000, 00	2017

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	Aktivita 1 – výmena tepelného zdroja	Zvýšený inštalovaný výkon zariadenia zodpovedajúcim obnoviteľným zdrojom energie	MW	0,042
2.	Aktivita 2 – Zateplenie objektu	Zateplená plocha	m2	1 244,723

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Aktivita 1 – Výmena tepelného zdroja	12/2010	04/2012
Aktivita 2 – Zateplenie objektu	10/2010	09/2011
Aktivita 3 – Výmena výplní otvorov	07/2010	09/2011
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	07/2010	04/2012
Publicita a informovanosť	07/2010	04/2012

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
713004 Nákup prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	82 833,94	29 891,01	112 724,95	A1-Výmena tepelného zdroja
717002 Rekonštrukcia a modernizácia stavieb	250 651,76	35 888,93	286 540,69	A1-Výmena tepelného zdroja A2- Zateplenie objektu A3- Výmena výplní otvorov
CELKOVO	333 485,70	65 779,94	399 265,64	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Aktivita 1 – Výmena tepelného zdroja	83 477,81	65 779,33	149 257,14
2	Aktivita 2 – Zateplenie objektu	87 211,41	0,61	87 212,02
3	Aktivita 3 – Výmena výplní otvorov	162 796,48	0,00	162 796,48
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		0,00	0,00	0,00
Publicita a informovanosť		0,00	0,00	0,00
CELKOVO		333 485,70	65 779,94	399 265,64

P.č.	Názov výdavku	MJ	Jednotková cena	Počet jednotiek	Celkom EUR	Oprávnený výdavok EUR	Neoprávnený výdavok EUR	Intenzita pomoci	NFP EUR	termín realizácie od	termín realizácie do
	Objekt: Tepelný zdroj										
	Práce a dodávky PSV										
	Technológia strojovne, zdroj tepla - tepelné čerpadlá, solárny systém										
1	Montáž trubic z PE, hr. 15-20 mm, vnút.priemer 42-70 - strojovňa	súb	531,02	1,000	531,02	0,00	531,02	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
2	Izolácia Armaflex AC 25x99/E	m2	82,57	22,000	1 816,50	0,00	1 816,50	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
3	Páska na izoláciu ARMAFLEX 520 2,5L	ks	45,66	3,000	136,97	0,00	136,97	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
4	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	34,04	2,190	74,55	0,00	74,55	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
5	Rozdeľovače a zberače kombinované rozdeľovač a zberač DN 100	ks	201,36	2,000	402,71	0,00	402,71	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
6	Rozdeľovač a zberač, rúrkové hrdlo rozdeľovača a zberača bez príruby akost' nor. 11 353 0 DN do 50	ks	22,24	12,000	266,92	0,00	266,92	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
7	Tepelné čerpadlo AW 14kW - vykurovanie (do 65°C)/chladenie	ks	20 676,58	3,000	62 029,75	62 029,75	0,00	50,00%	31 014,88	december 10	apríl 12
8	Regulačná jednotka	ks	5 361,72	1,000	5 361,72	0,00	5 361,72	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
9	Doskový výmenník tepla ALFA Laval CB 27-50	ks	1 926,94	3,000	5 780,83	0,00	5 780,83	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
10	Doskový výmenník tepla ALFA Laval CB 76-40M	ks	3 506,19	1,000	3 506,19	0,00	3 506,19	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
11	Akumulačná vyrovnávací nádrž 1000 l	ks	3 652,53	1,000	3 652,53	0,00	3 652,53	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
12	Zásobník nabíjaci	ks	5 794,87	2,000	11 589,74	0,00	11 589,74	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
13	Čidlo snímacie	ks	79,61	1,000	79,61	0,00	79,61	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
14	3-cestný prepínací ventil DN 50 s pohonom	ks	2 252,39	1,000	2 252,39	0,00	2 252,39	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
15	Membránová expanzná nádrž REFLEX 200 l	ks	656,75	1,000	656,75	0,00	656,75	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
16	Nabíjacie obehové čerpadlo TIÚV DN 25	ks	700,07	1,000	700,07	0,00	700,07	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
17	Obehové čerpadlo GRUNDFOS UPS 25 - 70, 130	ks	408,57	3,000	1 225,70	0,00	1 225,70	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
18	Obehové čerpadlo GRUNDFOS	ks	559,59	3,000	1 678,76	0,00	1 678,76	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
19	MaR - rezanie + rozvod	kpl	9 985,92	1,000	9 985,92	0,00	9 985,92	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
20	Dodávka armatúr v strojovni	kpl	878,01	1,000	878,01	0,00	878,01	50,00%	0,00	december 10	apríl 12

21	Montáž nabíjacieho zásobníka stojateho kombinovaného PN 2,5/0,6 o obsahu 1 000 l	sub	491,69	3,000	1 475,06	0,00	1 475,06	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
22	Montáž tepelného čerpadla	sub	643,87	1,000	643,87	643,87	0,00	50,00%	321,94	december 10	apríl 12
23	Montáž výmenníka tepla doskového	sub	374,62	2,000	749,24	0,00	749,24	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
24	Nádoba expanzná tlaková s membránou typ Expanzomat	sub	199,02	3,000	597,05	0,00	597,05	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
25	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 30	sub	64,39	1,000	64,39	0,00	64,39	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
26	Montáž čerpadla (do potrubia) obehového špirálového DN 50	sub	104,19	4,000	416,76	0,00	416,76	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
27	Montáže rozvodov potrubí v strojovni	sub	2 048,69	1,000	2 048,69	0,00	2 048,69	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
28	Presun hmot pre strojovne v objektoch výšky do 6 m	t	46,88	99,007	4 641,70	0,00	4 641,70	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
29	Solárny systém	kpl	20 804,19	1,000	20 804,19	20 804,19	0,00	50,00%	10 402,10	december 10	apríl 12
30	Revízie, tlakové skúšky	kpl	936,56	1,000	936,56	0,00	936,56	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
31	Vykurovací skúška	kpl	1 404,82	1,000	1 404,82	0,00	1 404,82	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
32	Spustenie systému, parametrizácia	kpl	2 868,17	1,000	2 868,17	0,00	2 868,17	50,00%	0,00	december 10	apríl 12
	Objekt: Výmena okien, dverí a zasklených stien a parapetov				0,00				0,00		
	Práce a dodávky HSV				0,00				0,00		
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00				0,00		
33	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien a zasklených stien	m	18,55	271,250	5 032,83	5 032,83	0,00	50,00%	2 516,42	júl 10	september 11
34	Osadenie parapetných dosiek z plastických a poloplast. hmôt, š. do 200 mm	m	6,15	47,800	294,10	294,10	0,00	50,00%	147,05	júl 10	september 11
35	Plastová parapetná doska šírky 180mm	m	25,68	47,800	1 227,39	1 227,39	0,00	50,00%	613,70	júl 10	september 11
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00				0,00		
36	Vybúranie drevených a kovových rámov okien jednod. plochy do 1 m2 -0,053 t	m2	8,46	1,080	9,14	9,14	0,00	50,00%	4,57	júl 10	september 11
37	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zvojených, plochy do 2 m2 -0,063 t	m2	7,73	17,400	134,50	134,50	0,00	50,00%	67,25	júl 10	september 11
38	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zvojených, plochy do 4 m2 -0,054 t	m2	5,57	54,200	301,63	301,63	0,00	50,00%	150,82	júl 10	september 11
39	Vybúranie drevených a kovových rámov okien dvojitých alebo zvojených, plochy nad 4 m2-0,048 t	m2	4,57	40,100	183,26	183,26	0,00	50,00%	91,63	júl 10	september 11
40	Vybúranie drevených a kovových stien plných, zasklených alebo výkladných -0,024 t	m2	2,23	62,390	138,91	138,91	0,00	50,00%	69,46	júl 10	september 11

41	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	15,55	7,567	117,64	117,64	58,82	júl 10	september 11
42	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	11,05	7,567	83,60	83,60	41,80	júl 10	september 11
43	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,40	105,937	42,24	42,24	21,12	júl 10	september 11
44	Poplatok za skládku	t	34,79	7,567	263,25	263,25	131,63	júl 10	september 11
45	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	7,02	7,567	53,13	53,13	26,57	júl 10	september 11
46	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,78	30,268	23,73	23,73	11,87	júl 10	september 11
	Presun hmôt HSV				0,00		0,00		
47	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	27,24	1,748	47,62	47,62	23,81	júl 10	september 11
	Práce a dodávky PSV				0,00		0,00		
	Konštrukcie kiampiarske				0,00		0,00		
48	Oplechovanie parapetov z hliníkového Al plechu vrátane rohov r š 330 mm	m	12,00	47,800	573,79	573,79	286,90	júl 10	september 11
49	Demontáž oplechovania parapetov r š od 100 do 330 mm 0,00135t	m	0,92	47,800	44,13	44,13	22,07	júl 10	september 11
50	Presun hmôt pre konštrukcie kiampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	50,06	0,107	5,36	5,36	2,68	júl 10	september 11
	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00		0,00		
51	Montáž okien a presklených stien plastových a z Al zasklených izolačným trojskлом	kpl	11 119,82	1,000	11 119,82	11 119,82	5 559,91	júl 10	september 11
52	Hliníková presklená stena s dvojkridlovými dverami 4700x3500	ks	10 384,14	1,000	10 384,14	10 384,14	5 192,07	júl 10	september 11
53	Hliníková presklená stena pevná 4500x3500	ks	6 729,54	1,000	6 729,54	6 729,54	3 364,77	júl 10	september 11
54	Hliníková presklená stena pevná 3350x2250 s jednokridlovými dverami 1000x2400	ks	6 400,05	1,000	6 400,05	6 400,05	3 200,03	júl 10	september 11
55	Hliníková presklená stena pevná 4350x2250	ks	4 359,12	1,000	4 359,12	4 359,12	2 179,56	júl 10	september 11
56	Hliníková presklená stena fix, otvárac-sklpná, fix 4425x2250	ks	5 477,36	1,000	5 477,36	5 477,36	2 738,68	júl 10	september 11
57	Plastové okno dvojkridlové otváracé, otvaravo-sklpné s izolačným trojskлом 1550/2000 mm	ks	3 135,44	14,000	43 896,15	43 896,15	21 948,08	júl 10	september 11
58	Plastové okno dvojkridlové otváracé, otvaravo-sklpné s izolačným trojskлом 1100/2000 mm	ks	2 649,97	5,000	13 249,85	13 249,85	6 624,93	júl 10	september 11
59	Plastové okno dvojkridlové otváracé, otvaravo-sklpné s izolačným trojskлом 800/2000 mm	ks	2 343,40	4,000	9 373,58	9 373,58	4 686,79	júl 10	september 11
60	Plastové okno jednokridlové otváracé s izolačným trojskлом 600/600 mm	ks	1 024,29	3,000	3 072,87	3 072,87	1 536,44	júl 10	september 11

	Plastové okno štvorkrídlové fix, otváracé, otvaravo-sklonné, fix s izolačným trojsklom	ks	3 579,85	3,000	10 739,54	10 739,54	10 739,54	0,00	50,00%	5 369,77	júl 10	september 11
61	Výšky/šírky 1200/3000 mm	ks										
	Hliníkové okno štvorkrídlové fix, otváracé, otvaravo-sklonné, fix s izolačným	ks	7 058,38	1,000	7 058,38	7 058,38	7 058,38	0,00	50,00%	3 529,19	júl 10	september 11
62	trojsklom výšky/šírky 2250/4225 mm	ks										
	Hliníkové okno štvorkrídlové fix, otváracé, otvaravo-sklonné, fix s izolačným	ks	6 553,59	1,000	6 553,59	6 553,59	6 553,59	0,00	50,00%	3 276,80	júl 10	september 11
63	trojsklom výšky/šírky 2250/4200 mm	ks										
	Hliníkové okno štvorkrídlové fix, otváracé, otvaravo-sklonné, fix s izolačným	ks	7 435,41	2,000	14 870,82	14 870,82	14 870,82	0,00	50,00%	7 435,41	júl 10	september 11
64	trojsklom výšky/šírky 2250/4700 mm	t										
	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12	t	35,95	26,021	935,42	935,42	935,42	0,00	50,00%	467,71	júl 10	september 11
65	do 24 m											
	Objekt: Zateplenie objektu				0,00					0,00		
	Práce a dodávky HSV				0,00					0,00		
	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				0,00					0,00		
66	Oprava vonk.stien po obití omietky v množstve opravovanej plochy do 100%	m2	5,57	646,880	3 604,27	3 604,27	3 604,27	0,00	50,00%	1 802,14	október 10	september 11
67	Očistenie po otlčení vonkajších omietok	m2	1,95	646,880	1 260,25	1 260,25	1 260,25	0,00	50,00%	630,13	október 10	september 11
68	Zateplovací systém Terrasil a Terratherm hr. 120 mm - fasáda	m2	52,52	644,410	33 841,20	33 841,20	33 841,20	0,00	50,00%	16 920,60	október 10	september 11
69	Zateplovací systém Terrasil a Terratherm hr. 120 mm - zateplenie zvnútra	m2	52,52	196,553	10 321,98	10 321,98	10 321,98	0,00	50,00%	5 160,99	október 10	september 11
70	Zateplovací systém Terrasil a Terratherm hr. 20 mm ostenia okien a dverí	m2	36,05	32,153	1 159,06	1 159,06	1 159,06	0,00	50,00%	579,53	október 10	september 11
71	Profil soklový pre hr. izolantu 120 mm, s okapovým nosom pre zateplovací systém	m	10,27	72,075	740,29	740,29	740,29	0,00	50,00%	370,15	október 10	september 11
72	Profil ochranný rohový s integrovanou sieťovinou na spevnenie zateplenia	m	5,89	18,900	111,26	111,26	111,26	0,00	50,00%	55,63	október 10	september 11
73	Lišta s tkaninou pre napojenie omietky okolo okien a dverí	m	7,87	214,351	1 686,00	1 686,00	1 686,00	0,00	50,00%	843,00	október 10	september 11
	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				0,00					0,00		
	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou nad 1,00 do 1,20 m	m2	1,79	819,580	1 464,55	1 464,55	1 464,55	0,00	50,00%	732,28	október 10	september 11
74	a výšky 10-30 m	m2										
75	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene -1042	m2	1,03	819,580	843,61	843,61	843,61	0,00	50,00%	421,81	október 10	september 11
	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírkou nad 1,00 do	m2	1,06	819,580	871,67	871,67	871,67	0,00	50,00%	435,84	október 10	september 11
76	1,20 m výšky 10-30 m	m2										
77	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	2,32	52,560	122,19	122,19	122,19	0,00	50,00%	61,10	október 10	september 11
	Otlčenie omietok vonkajších, s výškriabaním škár v I. až IV.st. zloží., v rozsahu do	m2	1,36	646,880	877,31	877,31	877,31	0,00	50,00%	438,66	október 10	september 11
78	100 % -0,056t	t										
79	Zvislá doprava sutiny po schodoch ručne do 3,5 m	t	15,55	36,225	563,19	563,19	563,19	0,00	50,00%	281,60	október 10	september 11
80	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku do 1 km	t	11,05	36,225	400,24	400,24	400,24	0,00	50,00%	200,12	október 10	september 11

81	Odvoz sutiny a vyburaných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	0,40	507,154	202,20	202,20	0,00	50,00%	101,10	október 10	september 11
82	Poplatok za skládku	t	34,79	36,225	1 260,24	1 260,24	0,00	50,00%	630,12	október 10	september 11
83	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt do 10 m	t	7,02	36,225	254,33	254,33	0,00	50,00%	127,17	október 10	september 11
84	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vyburaných hmôt za každých ďalších 5 m	t	0,78	144,901	113,62	113,62	0,00	50,00%	56,81	október 10	september 11
	Presun hmôt HSV				0,00				0,00		
85	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plášťov doterajších objektov výšky do 25 m	t	18,08	42,953	776,70	776,70	0,00	50,00%	388,35	október 10	september 11
	Práce a dodávky PSV				0,00				0,00		
	Izolácie tepelné				0,00				0,00		
86	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi, dielcami, doskami stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	3,10	395,843	1 226,71	1 226,71	0,00	50,00%	613,36	október 10	september 11
87	ORSIL ORSTROP hrúbka 200mm	m2	26,63	403,760	10 751,11	10 751,11	0,00	50,00%	5 375,56	október 10	september 11
88	ORSIL ORSTROP hrúbka 50mm	m2	6,85	403,760	2 764,70	2 764,70	0,00	50,00%	1 382,35	október 10	september 11
89	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 12 m do 24 m	t	34,04	6,268	213,35	213,35	0,00	50,00%	106,68	október 10	september 11
	Konštrukcie doplnkové kovové				0,00				0,00		
90	Montáž a dodávka podhládov kazetových	m2	34,51	332,500	11 475,58	11 475,58	0,00	50,00%	5 737,79	október 10	september 11
91	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	t	51,41	5,960	306,41	305,80	0,61	50,00%	152,90	október 10	september 11
Celkom					399 265,64	333 485,70	€ 65 779,94		€ 166 742,85	júl 10	apríl 12